АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗЕРНІВСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО
ПОСЕЛЕННЯ
САКСЬКОГО

РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕРНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ САКСКОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ САКЪ

БОЛЮГИ
ЗЕРНОВОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ
ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 63

«15» мая 2018 г.
с. Зерновое

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача решения
о согласовании или об отказе в согласовании перепланировки
и (или) переустройства жилого помещения», утвержденного
постановление администрации Зерновского сельского
поселения № 8 от 22.01.2016

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54- ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального
образования Зерновское сельское поселение Сакского района Республики Крым, и в
целях исполнения поручения Главы Республики Крым от 16.03.2018г. No1/01-
32/1674, так как установлен единый подход к оказанию муниципальных услуг
физическим и юридическим лицам на территории соответствующего
муниципального образования Республики Крым с максимальным сроком оказания
муниципальной услуги до 30 календарных дней, обеспечением возможности подачи
документов в электронном виде («один клик») и предусмотрением не более одного
посещения органа, оказывающего предоставление муниципальной услуги в целях
схемы «Пять шагов, один «клик», одно посещение» администрация зерновского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача решения о согласовании или об отказе в
согласовании перепланировки и (или) переустройства жилого помещения»,
утвержденного  постановление администрации Зерновского сельского поселения №
8 от 22.01.2016 изложив первый абзац пункта 2.4. в следующей редакции:

«Решение о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и
(или) перепланировки жилого помещения (в том числе о внесении изменений в
решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

- в случае если согласовывается корректировка проекта) должно быть принято по
результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных
документов в срок не позднее чем через 30 дней со дня представления документов,
обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя.»

2. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения его на Портале
Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные
образования, подраздел - Сакский район, муниципальные образования Сакского
района – Зерновское сельское поселение в информационно- телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

ведущего специалиста по муниципальному имуществу, территориальному
планированию и землеустройству администрации Зерновского сельского поселения.

Председатель Зерновского сельского
совета - глава администрации     Карасёва Н. Б.
Зерновского сельского поселения